

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version:

Englund, G. (2021) Viltnäring i förändring. Västra Nyland 2.11.2021 sidan 14.

Ledare

Direktörsracet är i gång i Västnyland

Flera västnyländska kommuner får nya direktörer under de närmaste åren. Det sker samtidigt som kommunerna är vid en brytningspunkt.

Raseborgs stadsdirektör Ragnar Lundqvist avgår med pension nästa höst. I grannkommunen Hangö är Denis Strandell 63 år men vill ännu inte yppa om när han tänker gå i pension. I Sjundea uppnår Juhapekka Isotupa pensionsåldern nästa år men han tänker fortsätta en tid till. Lojos stadsdirektör Mika Sivula meddelade förra veckan att han byter jobb till Kesko.

Det betyder att det i Västnyland finns två stadsdirektörstjänster att söka under de närmaste månaderna och ytterligare två under de närmaste åren. Det är inte uteslutet att Ingås kommundirektör Robert Nyman söker tjänsten i Lojo eller Raseborg. Han sökte jobbet i Raseborg då det var ledigförklarat för drygt fyra år sedan. Då var han bildningschef i staden. År 2018 valdes han till kommundirektör i Ingå. Nu har han suttit drygt tre år på den posten så ett jobb i en större kommun skulle vara ett naturligt steg i karriären.

Bytet på kommundirektörspostererna sker vid en intressant tidpunkt. Från och med 1 januari 2023 överförs social- och hälsovården till det nya välfärdsområdet. Därmed krymper kommunernas budget och personalen minskar. Även om stads- och kommundirektören inte konkret haft så mycket med social- och hälsovården att göra är det

ändå en stor sektor som faller bort från kommunens uppgift.

I flera kommuner har stadsdirektörernas löner trissats upp för att man ska klara sig i konkurrensen med näringslivet. Ragnar Lundqvist har 11 700 euro medan Mika Sivula har drygt 10 500 euro i lön. Då kommunens uppgifter krymper kan det ju hända att man vill justera lönenivån neråt. Det kan i sin tur påverka antalet sökande.

På riksnivå brukar stadsdirektörstjänster locka 15-20 sökande, tvåspråkiga kommuner lite färre. Ser man på Svenskfinland där direktörsjobb varit ledigförklarade under den senaste tiden har de lockat under tio sökande.

I Kimitoön och i Jakobstad valde man till nya direktörer personer som redan jobbade inom kommunen och som kan den kommunala förvaltningen, medan man i Nykarleby valde en som saknar erfarenhet av förvaltning men är utåtriktad och har en utstrålning.

Raseborg och Lojo kommer inom kort att presentera hurdan person man vill ha som stadens högsta tjänsteman. Då Raseborg valde Lundqvist kom han från näringslivet men saknade kommunal erfarenhet. Det är något som hans efterträdare borde ha. Den kommunala erfarenheten har betydelse och är

viktig för att man snabbt ska komma i gång med jobbet. Förutom erfarenhet av kommunal förvaltning ska en kommundirektör också vara driftig och driven och ha bra kontakter med näringslivet och grannkommunerna.

Man kan också sätta valet av Raseborgs stadsdirektör i ett större sammanhang. Den nya direktören väljs sannolikt under andra halvan av år 2022. I april 2023 har vi riksdagsval. Vi vet redan att de unga SFP-politikerna Anita Westerholm i Raseborg och Henrik Wickström i Ingå hunger efter en plats på Arkadiabacken. Thomas Blomqvist som då suttit fyra perioder i riksdagen har redan nu nått sin politiska topp då han är minister. En lämplig reträttpost för honom kunde vara stadsdirektör i Raseborg. Om han vill bli det kan SFP med sin enkla majoritet i fullmäktige välja honom. Det skulle göra att Västnyland inte har tre starka SFP-namn i riksdagsvalet som kunde riskera att slå ut varandra.

Blomqvist har kommunal erfarenhet och kontakter med statsmakten men partikopplingen kan ligga honom i fatet.

MARINA HOLMBERG
marina.holmberg@vstranyland.fi

ANDRAS RÖSTER

Facebook vill skapa ett metaversum. Huruvida det är en PR-mässig avledningsmanöver eller ett reellt alternativ för tech-framtiden återstår att se. Men den stora frågan är väl ändå hur vi kan bygga nya världar när vi inte ens kan ta hand om den vi har i dag?

Nya Åland

Heidi Hendersson om att enligt Facebook själv kan det ta tio år att bygga upp ett metaversum. I data-innovationstid är det evigheter. Hur länge kan man hålla upp den här hajpen för en innovation som kanske är en halv generation bort?

Vi har definitivt kommit till vägs ände med att diskutera om det finns någon rasism i Finland. Vi måste i stället ta itu med vad vi alla kan göra åt den, åt den exkluderande machokulturen och den hårda jargong den för med sig.

Vasabladet

Sofie Stara att man aktivt ingriper i rasistiska situationer om man är antirasist: vågar säga ifrån när man hör rasistiska kommentarer på jobbet, släktfesten eller i kompisgänget, vågar säga till att något är oacceptabelt även om det inte alltid är lätt.

I DAG

Gunnel Englund



Viltnäring i förändring

Jag har haft förmånen att delta i utvecklingsarbetet inom viltnäringen som projektet Välmående av vilt genomfört under drygt två. Det har varit en lärorik stig att gå och mina vyer har vidgats vad gäller värdet av viltet.

Vi bör våga luckra upp i våra tidigare attityder och vanor och inse faktum: Viltet är en naturresurs att räkna med och bör ses som en möjlighet, kanske en ny nisch på landsbygden när det gäller företagandet. Vi ska också hålla kvar viltvården och jakten som en värdefull möjlighet till naturupplevelse, en gemensam hobby med likasinnade samt en möjlighet att få tillgång till ett utsökt och smakrikt tillskott på matbordet. Som livet i övrigt är inte heller åsikterna när det gäller viltet entydiga. Vi har delvis rätt täta viltstammar, som på vissa områden också är till förtret för bland andra specialodlare och skogsägare. Här bör vi som jägare också ta vårt ansvar och i samråd med markägare och samhället göra vårt yttersta att komma till ett läge där vi alla kan leva med den rådande situationen. Vi bör våga öppna upp dialogen och konstruktivt hitta kompromisser och lösningar på lokal nivå.

Inom projektet har vi ventilerat ett brett spektrum av frågeställningar och myter. Under otaliga timmar har vi diskuterat möjligheterna viltet bereder för oss! Kartläggningar har visat att många gärna skulle äta viltkött oftare än vad nu är möjligt eller, för en del, att över huvud taget få tag på detta smakrika och antibiotikafria kött som vår natur bjuder oss på! Livsmedelslagstiftningen har luckrats upp och bereder möjlighet för de jägare och jaktlag som har för mycket av det goda eller som behöver förtjäna en slant för att upprätthålla den standard på lokalerna som behövs för att på ett värdigt och hygieniskt sätt ta vara på alla delar av viltet och göra det möjligt för de som så önskar att införskaffa både mägerbin till buljong och kött av olika slag. Här finns utrymme för företagande inom flera sektorer, endast fantasin sätter gränser.

Detta framkom också inom arbetet med det följande landsbygdsutvecklingsprogrammet, viltnäringen har en potential! Det kan handla om landsbygdsturism, naturupplevelser, förädling och tillvaratagandet av viltet samt välmående för viltet genom viltvård.

Nu har vi hösten här vilket också betyder jakttid. För den som ännu inte intresserat sig för viltet och naturen finns igen en ypperlig chans att rycka en jägare i ärmen och ställa frågor, kanske våga göra ett kliv i det okända och be att få komma med och bekanta sig med viltvård och jakt och göra det utan förutfattade uppfattningar. Vi gör något bra tillsammans som bygger på en hållbar utveckling!

Nu har vi hösten här vilket också betyder jakttid.